
Департамент социальной политики 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

города Кургана «Гимназия № 19» 

 

Приказ 

 

30.08.2022                                                                                      № 1175 

 

О создании комиссии 

родительского контроля 

за качеством горячего 

питания 

 

 На основании п.7 Положения «Об организации питания обучающихся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Кургана «Гимназия № 19» в целях обеспечения обучающихся гимназии 

качественным горячим  питанием  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в гимназии Комиссию родительского контроля за качеством 

горячего питания обучающихся в следующем составе: 

№ 

п/п 

Класс ФИО представителя родительской общественности 

1 1б Баженова Виолетта Валерьевна  

2 1г Тушменцева Ирина Сергеевна 

3 1д Развеева Галина Вячеславовна 

4 2а Исакова Наталья Анатольевна 

5 2б Фалалеева Светлана Анатольевна 

6 2г Матвеева Светлана Юрьевна 

7 2е Гилёва Анна Владимировна 

8 2ж Ложкарёва Ольга Александровна 

9 3б Коликова Любовь Андреевна 

10 3е Павлуцких варвара Юрьевна 

11 3ж Власова Натальч Сергеевна 

12 4б Ерёменко Екатерина Игоревна 

13 4г Тушменцева Ирина Сергеевна 

14 4д  Сысоева Екатерина Петровна 

2. Назначить председателем Комиссии родительского контроля за 

качеством горячего питания обучающихся Лунину Ольгу 

Владимировну, представителя родительского комитета гимназии. 

 

3.Члены Комиссии родительского контроля за качеством горячего 

питания обучающихся имеют право: 

 • вносить предложения по улучшению организации питания 

обучающихся лично, через родительские комитеты и иные органы 



государственно-общественного управления; 

• знакомиться с примерным и ежедневным меню, ценами на готовую 

продукцию в школьной столовой; 

• содействовать созданию системы общественного информирования и 

общественной экспертизы организации питания с учётом широкого 

использования потенциала органа государственно-общественного 

управления, родительских комитетов классов, органов ученического 

самоуправления, возможностей создания мобильных родительских 

групп и привлечения специалистов заинтересованных ведомств и 

организаций, компетентных в вопросах организации питания; 

• обеспечивать в части своей компетенции межведомственное 

взаимодействие и координацию работы различных государственных 

служб и организаций по совершенствованию качества питания; 

• проверять полноту и правильность ведения и оформления 

документации на пищеблоке, столовой; 

• контролировать качество мытья, дезинфекции посуды, столовых 

приборов на пищеблоке, в столовой; 

• контролировать условия и сроки хранения продуктов; условия 

хранения дезинфицирующих и моющих средств на пищеблоке, 

столовой; 

• проверять соблюдение требований и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно- эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» при приготовлении и выдаче 

готовой продукции; 

• контролировать исправность холодильного, технологического 

оборудования; 

•  проверять состояние личной гигиены сотрудников столовой; 

• контролировать качество дезинфицирующих мероприятий, 

генеральных уборок, текущих уборок на пищеблоке столовой 

гимназии. 

• по результатам проверок заполнять Журнал родительского контроля 

 

4. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор гимназии                                                                          Е.Г. Смирнова 
 


		2022-08-31T22:19:10+0500
	Е.Г.Смирнова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




